
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N°      151     DEL     31/03/2022 
 

 

OGGETTO 
 

PRESA D’ATTO DEL BILANCIO FINALE DI LIQUIDAZIONE AL 31.12.2021 DEL CONSORZIO PER IL CENTRO 
DI BIOMEDICINA MOLECOLARE SCRL E DETERMINAZIONI CONSEGUENTI. 
 

 

 

I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 

nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 

 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 
 
 
OGGETTO: Presa d’atto del bilancio finale di liquidazione al 31.12.2021 del Consorzio per il Centro 

di Biomedicina Molecolare Scrl e determinazioni conseguenti. 
 
 
Il Direttore SOC Legale Affari Generali e Gestione delle Risorse Umane 

 
Premesso che: 
• con deliberazione del Commissario Straordinario n.13 in data 20.01.2004, approvata dal 

Ministero della Salute con nota Prot.n DGRST.2/I.4.d.a.7/5-2541 del 09.03.2004, questo Istituto 
ha aderito alla proposta di partecipazione  al  Consorzio  per  il Centro  di Biomedicina  Molecolare 
- Società  Consortile a Responsabilità Limitata (CBM scrl),  approvando l'atto costitutivo e lo 
statuto con una quota societaria del 21% pari a € 21.000,00; 
 

• che il suddetto Consorzio si è costituito il 22.01.2004 come da atto costitutivo e statuto Rep. N. 
22048 in data 22.01.2004 del notaio dott. Paola Pasqua di Trieste; 
 

• con deliberazione del Commissario Straordinario n.198 in data 09.07 .2004, approvata dal 
Ministero della Salute con nota Prot.n DGRST.2/I.4.d.a.7/5-8920 del 06.09.2004, questo Istituto 
ha ceduto quote pari al 10% del capitale societario pari a € 10.000,00.- ad aziende diverse 
(Transpharma Srl € 4.000.-, Instrumentation Laboratories Spa 4.000.- , Friulia  Spa € 2.000.-); 
 

• con deliberazione del Commissario Straordinario n.250 in data 02.11.2005-  esecutiva questo 
Istituto ha provveduto a cedere una quota di partecipazione del 6% pari a € 6.000,00.-  all’Università 
di Udine e di Trieste; 
 

•  che successivamente alla succitata deliberazione del Commissario Straordinario n.198 del 
09.07.2004, Friulia spa ha ritirato la sua offerta di acquisizione del 2% del capitale sociale e con 
successiva nota prot. 3323/C in data 21.02.2006 questo Istituto ha comunicato a CBM 
l’intendimento di cedere al valore nominale di acquisizione, una quota di partecipazione dell’1% 
a Friulia spa giusta delibera del Commissario Straordinario 116 del 11.05.2006; 

 
  Considerato che questo Istituto, con deliberazione del Direttore Generale n. 331 del 28.09.2017, 

ha ritenuto di mantenere la partecipazione societaria in essere per la quota del 6%; 
 

  Dato atto che l’assetto stabilito con la citata deliberazione n. 331/2017 è stato da ultimo 
confermato con determinazione dirigenziale n. 107 del 23.03.2022; 

 
  Rilevato che con nota prot. n. 957 del 19.01.2021, la Società consortile CBM, ha comunicato di 

essere entrata nella fase liquidatoria con decorrenza dal 12.01.2021;  
 

  Vista la nota acquisita al protocollo cro n. 5180/AG del 15.02.2022 che approva il bilancio finale 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 

di liquidazione chiuso al 31.12.2021, con il quale si stabilisce che a nessun Ente partecipante verranno 
rimborsate le relative quote di partecipazione come stabilito dallo statuto;  

 
 
Tutto ciò premesso, si propone: 
 

• di prendere atto del bilancio finale di liquidazione al 31.12.2021 del Consorzio per il Centro di 
Biomedicina Molecolare Scrl in liquidazione, completo di piano di riparto e di relazione sulla 
gestione del liquidatore, trasmesso a questo Ente dal liquidatore (allegato n. 1); 

 
• di svalutare la partecipazione dell’Istituto nel CBM di euro 6.000,00 in quanto lo statuto non 

prevedeva la possibilità di restituzione o di realizzazione delle quote e pertanto oggetto di rettifica 
di liquidazione all’apertura della procedura da parte del liquidatore; 
 

• di precisare, ai fini della ricognizione delle partecipazioni al 31.12.2021, che l’Istituto ha svalutato 
interamente la partecipazione al Consorzio per il Centro di Biomedicina Molecolare Scrl; 
 

• di registrare la svalutazione di euro 6.000,00 della partecipazione al conto 380.0.0.0.0.0 
“Svalutazioni per rettifiche di valori di attività finanziarie” del bilancio 2021; 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
Vista la delibera n. 536 del 29.12.2021 avente ad oggetto “Esercizio provvisorio del bilancio 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 

2022 nelle more dell’adozione del piano annuale e bilancio preventivo 2022”; 
 

acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte integrante 
e sostanziale anche del dispositivo: 
 

1. di prendere atto del bilancio finale di liquidazione al 31.12.2021 del Consorzio per il Centro di 
Biomedicina Molecolare Scrl in liquidazione, completo di piano di riparto e di relazione sulla 
gestione del liquidatore, trasmesso a questo Ente dal liquidatore (allegato n. 1); 
 

2. di svalutare la partecipazione dell’Istituto nel CBM di euro 6.000,00 in quanto lo statuto non 
prevedeva la possibilità di restituzione o di realizzazione delle quote e pertanto oggetto di rettifica di 
liquidazione all’apertura della procedura da parte del liquidatore; 
 

3. di precisare, ai fini della ricognizione delle partecipazioni al 31.12.2021, che l’Istituto ha svalutato 
interamente la partecipazione al Consorzio per il Centro di Biomedicina Molecolare Scrl. 

 
4. di registrare la svalutazione di euro 6.000,00 della partecipazione al conto 380.0.0.0.0.0 

“Svalutazioni per rettifiche di valori di attività finanziarie” del bilancio 2021; 
 
Allegati n. 1 
 
 
 



 Atto n. 151 del 31/03/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 31/03/2022 12:44:19
IMPRONTA: 4439045703E857035B5DDA817CEF6FE6431BF23C7B3A88C4FFAAA05D61A41135
          431BF23C7B3A88C4FFAAA05D61A41135B6165C727F9DDB593B62674F56D1D7E4
          B6165C727F9DDB593B62674F56D1D7E41BEE4F5CC1EF3B82B23B04FF37CCEAC8
          1BEE4F5CC1EF3B82B23B04FF37CCEAC8D79A3CB99D61D8215A49B536FAD58998

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 31/03/2022 12:57:17
IMPRONTA: 270C2690EB4B8AB8D4E77C58471E3A77D6F1ECE9CE4AC6FC0C44AA7FF291D420
          D6F1ECE9CE4AC6FC0C44AA7FF291D42003D497FCECA985FF2ADB9947FFA1DC88
          03D497FCECA985FF2ADB9947FFA1DC8882BC12B32816BF93DAE03149C778D347
          82BC12B32816BF93DAE03149C778D347983DCE2265C92F11FBC1DA6DF3E4FDD7

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 31/03/2022 14:36:48
IMPRONTA: 6C3A002AFB2B8638D7079AF938CF0D796E7E73FD8384958E926C30791CA59071
          6E7E73FD8384958E926C30791CA590713DBD988D958EABD01911C366B2B7BDBE
          3DBD988D958EABD01911C366B2B7BDBE90DFE4302EC5C6546AB0B912636DF2A5
          90DFE4302EC5C6546AB0B912636DF2A5E316B2F07EB58868D54A79104394C22B

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 31/03/2022 14:45:48
IMPRONTA: 2CA42F1D69B861253015A170D12385E1D51E0CAD7E312CADF9A8B7D4206E814B
          D51E0CAD7E312CADF9A8B7D4206E814BFFB2470E6649C5D13E594F492F81A78B
          FFB2470E6649C5D13E594F492F81A78B1BD82C86C609A613820822CB7E0FE5F2
          1BD82C86C609A613820822CB7E0FE5F2C8C1AC0FDF12BE778E81E456418BA263

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 31/03/2022 14:52:27
IMPRONTA: 7FCEFAAD523F9EEC296806BA4258E2378DE9CF86F386BE722DF571658D3A57B6
          8DE9CF86F386BE722DF571658D3A57B64D234D16AB957067B37811D14DB2D327
          4D234D16AB957067B37811D14DB2D3271BE083076A4D7F363D31473777B33D94
          1BE083076A4D7F363D31473777B33D94264F4FA14DB4864C66FF0EA117C1F882

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 31/03/2022 15:04:09
IMPRONTA: 0DF9D5451FEB290B2D1D46E08F99F291C9860DB9A0D240733294A34C13BCABDE
          C9860DB9A0D240733294A34C13BCABDE0BA3CC1FABBA094AB76A9ECB258C4873
          0BA3CC1FABBA094AB76A9ECB258C48735D4F08BD6A69D7B5D9F9110CE6581A84
          5D4F08BD6A69D7B5D9F9110CE6581A8482210742AD28007C8BDC920C73CD5D48



 

 

 

 

 

 

 

C.B.M. S.C.A.R.L. IN LIQUIDAZIONE 

 

 

Bilancio Finale di Liquidazione 

Piano di Riparto 

Relazione sulla gestione del Liquidatore 

Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa 

al 31 dicembre 2021 

 

CONSORZIO PER IL CENTRO DI BIOMEDICINA MOLECOLARE S.C.A.R.L. IN 

LIQUIDAZIONE 

Sede Legale: Strada Statale 14 – KM 163,5 – 34149 TRIESTE (TS)  

Iscritta al Registro Imprese della CCIAA Venezia Giulia, C.F., P. IVA e numero 

iscrizione 01063450322  

Iscritta al R.E.A. di TRIESTE n° 121737 

Capitale Sociale sottoscritto €: 100.000,00 Interamente versato 

 

 



 

 

 

 

 

C.B.M. S.C.A.R.L. IN LIQUIDAZIONE 

Bilancio Finale di Liquidazione al 31.12.2021 e Piano di Riparto 2 

RELAZIONE SULLA GESTIONE LIQUIDATORIA 

 

Il Consorzio per il Centro di Biomedica Molecolare – società consortile a 

responsabilità limitata in liquidazione (di seguito CBM o Società) è una società 

a controllo pubblico.  

Va inizialmente precisato che al 31.12.2020 è venuto a compimento il termine 

di durata della Società previsto dallo Statuto sociale. Pertanto, in data 7 

gennaio 2021, l’Amministratore Unico ha provveduto, ai sensi dell’art. 2485, 

comma 1, del Codice Civile, a depositare al Registro delle Imprese 

competente l’accertamento della causa di scioglimento per decorrenza del 

termine (art. 2484, comma 1, n. 1), regolarmente iscritto in data 12 gennaio 

2021 e dalla stessa data  la Società si trova in stato di liquidazione. 

Nella stessa giornata, 12 gennaio 2021, si è svolta l’Assemblea dei Soci che, 

preso atto di quanto precede e non ritenendo di prorogare il termine di durata 

della Società, ha provveduto a nominare Liquidatore la sottoscritta Gabriella 

Magurano conferendo i relativi poteri per il compimento del processo 

liquidatorio.  

Con la chiusura dell’esercizio 2021(31.12.2021) la sottoscritta liquidatrice ritiene 

di aver concluso la propria attività liquidatoria e quindi di poter redigere il 

Bilancio Finale di liquidazione nonché il Piano di Riparto. 

L’attività svolta nel corso dell’esercizio può essere dettagliata come di seguito 

meglio specificato. 

Già a partire dai primi giorni del 2021, sono state perfezionate alcune cessioni 

relative a beni di proprietà di CBM e le operazioni sono continuate nel corso 

del 2021. Ricordo che tutti i cespiti di proprietà della società sono stati oggetto 

di perizia asseverata e le cessioni effettuate, rientranti nel patrimonio disponibile 

della società, sono avvenute a valore di perizia. Le operazioni di cessione non 

sono state né semplici né veloci sia per la tipologia dei cespiti che per la loro 

vetustà oltre all’esistenza di vincoli legati a contributi ricevuti in passato.  



 

 

 

 

 

C.B.M. S.C.A.R.L. IN LIQUIDAZIONE 

Bilancio Finale di Liquidazione al 31.12.2021 e Piano di Riparto 3 

Le partecipazioni inizialmente iscritte nel bilancio di CBM, per l’importo di euro 8 

mila, sono state oggetto di “rettifiche di liquidazione” all’atto dell’apertura 

della procedura, in quanto lo statuto delle partecipate non prevedeva la 

possibilità di restituzione o di realizzazione della quota. 

Per quanto riguarda i servizi di coordinamento, messa a disposizione delle 

infrastrutture tecnologiche e diffusione dei risultati in ambito dei Progetti POR 

FESR 2014/2020 - Bando 2017, gli stessi avevano subito, già nel corso del 2020, 

una contrazione ed un notevole rallentamento a causa del persistere della 

pandemia COVID-19. 

Nell’esercizio 2021, il perdurare di questo stato di emergenza, ha influenzato le 

attività dei progetti rallentando le attività di ricerca e quindi la richiesta di servizi 

da parte dei beneficiari diretti.  

Visto il susseguirsi di proroghe straordinarie concesse dalla Struttura Regionale 

attuatrice (S.R.A), i termini di conclusione di alcuni progetti avrebbero superato 

la data del 31 dicembre 2021, rendendo difficile ed anti economico per il CBM 

seguire detti progetti fino alla loro scadenza naturale. 

In accordo con quanto formalizzato con nota del 9 febbraio 2021 dagli uffici 

regionali (S.R.A.), le attività residuali per i servizi connessi ai progetti POR 

FESR14/20 sono stati volturati  ad altri soggetti diversi da CBM, ma con le 

medesime caratteristiche soggettive, permettendo così il mantenimento della 

continuità dei rapporti con i beneficiari. Il passaggio dei progetti non è stato di 

facile realizzazione ma grazie all’impegno di tutti, CBM ha raggiunto l’obiettivo 

con notevoli risparmi in termini di costi di struttura e di personale. 

L’attività di Cluster, collegata al “Processo di scoperta imprenditoriale” 

predisposto da Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia – Agenzia Lavoro e 

Sviluppo Impresa e Area Science Park al fine di individuare le traiettorie della S3 

regionale, su cui si articolano i Programma POR FESR 2021 – 2027 nel comparto 

della Salute, si è conclusa nel corso del primi mesi del 2021.  

Un grande impegno è stato profuso nella rivisitazione dei contratti in essere e 

questo ha permesso di ridurre sensibilmente i costi d’esercizio (i costi per i servizi 



 

 

 

 

 

C.B.M. S.C.A.R.L. IN LIQUIDAZIONE 

Bilancio Finale di Liquidazione al 31.12.2021 e Piano di Riparto 4 

sono passati da euro 150 mila del 2020 a euro 90 mila del 2021, i costi della 

produzione nel loro complesso sono passati da euro 714 mila del 2020 ad euro 

255 mila del 2021. Alla riduzione dei costi della produzione ha contributo 

notevolmente il costo del personale (che passa da euro 352 mila del 2020 a 

euro 149 mila del 2021). 

Del personale in forza, (si ricorda che all’inizio del periodo liquidatorio i 

dipendenti erano n. 6) n. 5 dipendenti sono stati ricollocati in altre strutture 

pubbliche e private. Fa eccezione una dipendente in maternità che, secondo 

una corretta previsione contrattuale, rimarrà alle dipendenze di CBM fino 

all’atto dell’avvenuta cancellazione della società dal registro delle imprese.   

Nel corso dell’esercizio sono stati sollecitati e incassati tutti i crediti vantati nei 

confronti di clienti e amministrazioni pubbliche, è stato ottenuto il rimborso delle 

cauzioni attive esistenti, sono stati pagati tutti i debiti esistenti ad eccezione del 

finanziamento concesso dal socio Area di Ricerca, che presentando le 

caratteristiche della postergazione rispetto a tutti gli altri creditori sociali, 

caratteristiche previste dall’art. 2467 del Codice Civile, troverà la propria 

soddisfazione nel Piano di Riparto. 

Il Bilancio Finale di Liquidazione al 31.12.2021, sottoposto alla Vostra 

approvazione, chiude con una perdita di euro 4.142, composta da un risultato 

negativo del periodo ante liquidazione (01.01.2021 – 11.01.2021) per euro 4.978, 

e da un risultato positivo del periodo liquidatorio (12.01.2021 – 31.12.2021) per 

euro 836. 

All’inizio del periodo liquidatorio è stato stanziato un “Fondo proventi e oneri di 

liquidazione” per un importo pari ad euro 205 mila. Come già detto i costi di 

struttura sono stati ridotti quanto più possibile (decremento in termini 

percentuali di circa il 40%), e la scelta di volturare ad altri i progetti POR FERS 

abbinata alla ricerca di nuove occupazioni per i dipendenti ha permesso di 

contenere al massimo il costo del personale. 

Sotto il profilo finanziario si evidenzia una liquidità sul cc pari ad euro 330 mila 

che verrà utilizzata per il pagamento al dipendente, da eseguire nel corso dei 



 

 

 

 

 

C.B.M. S.C.A.R.L. IN LIQUIDAZIONE 

Bilancio Finale di Liquidazione al 31.12.2021 e Piano di Riparto 5 

primi mesi del 2022, oltre a quello al socio Area Science Park quale restituzione, 

parziale, del finanziamento. 

Si dà atto, infine, che nel corso del periodo liquidatorio non è stato effettuato 

alcun riparto parziale nei confronti dei Soci, a nessun titolo.  

 

Si riportano di seguito gli schemi di Stato Patrimoniale e Conto Economico del 

Bilancio Finale di Liquidazione al 31 dicembre 2021. 

 

Bilancio ante 

liquidazione al 

11.01.2021

Bilancio finale di 

liquidazione al 

31.12.2021

Bilancio 

31.12.2020

A CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI

TOTALE   A) -                            -                            -                            

B IMMOBILIZZAZIONI

I IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI -                            -                            -                            

B II IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI -                            -                            -                            

Altri beni materiali -                            -                            -                            

B III IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE 8.000                       -                            8.000                       

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI   B) 8.000                       -                            8.000                       

C ATTIVO CIRCOLANTE

C I RIMANENZE 15.175                     -                            15.175                     

   Totale C I 15.175                     -                            15.175                     

C II CREDITI VERSO :

1 Clienti 66.529                     -                            359.416                  

entro l'esercizio successivo 66.529                    -                           336.656                  

oltre l'esercizio successivo 22.760                    

5-bis Crediti tributari 42.902                     27.378                     

5-quater Altri 255.320                  472                           

entro l'esercizio successivo 232.560                  472                          

oltre l'esercizio successivo 22.760                     -                           

   Totale C II 364.751                  27.851                     359.416                  

C III ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO

  IMMOBILIZZAZIONI -                            -                            

C IV DISPONIBILITA' LIQUIDE

1 Depositi bancari e postali 363.275                  330.113                  362.754                  

3 Denaro e valori in cassa 7                               -                            

TOTALE C  IV 363.282                  330.113                  362.754                  

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE   C) 743.208                  357.964                  737.345                  

D RATEI E RISCONTI ATTIVI 3.181                       -                            3.520                       

TOTALE D 3.181                       -                            3.520                       

TOTALE ATTIVO 754.389                  357.964                  748.865                  

STATO PATRIMONIALE

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

 

 



 

 

 

 

 

C.B.M. S.C.A.R.L. IN LIQUIDAZIONE 

Bilancio Finale di Liquidazione al 31.12.2021 e Piano di Riparto 6 

Bilancio ante 

liquidazione al 

11.01.2021

Bilancio finale di 

liquidazione al 

31.12.2021

Bilancio 

31.12.2020

PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO

A PATRIMONIO NETTO:

A I Capitale 100.000                  100.000                  100.000                  

A IV Riserva legale 20.000                     20.000                     20.000                     

A V Riserva statutaria

A VI Altre riserve 113.690 (99.305) 113.692

Varie altre riserve 113.690 113.690 113.692

- Rettifiche di liquidazione 0 (8.000)

- Riserva di liquidazione 0 (204.995)

A VIII Utili (perdite) portati a nuovo (205.143) (205.143) 0

A IX Utile (perdita) dell'esercizio (4.978) (4.142) (205.143)

TOTALE  PATRIMONIO NETTO A) 23.569 (188.590) 28.549

B FONDI PER RISCHI ED ONERI

3 Altri (fondo per costi e oneri di liquidazione) -                            -                            

TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI B) -                            -                            -                            

C TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO  DI LAVORO SUBORDINATO 120.015                  -                            119.840                  

TOTALE T.F.R. C) 120.015                  -                            119.840                  

D DEBITI  

3 Debiti verso soci per finanziamenti 500.000                  500.000                  500.000                  

entro l'esercizio successivo 500.000                  500.000                  500.000                  

4 Acconti 3.959                       -                            -                            

entro l'esercizio successivo 3.959                      -                           

7 Debiti verso fornitori 45.691                     -                            97.707                     

entro l'esercizio successivo 45.691                    97.707                    

12 Debiti tributari 8.803                       6.978                       -                            

entro l'esercizio successivo 8.803                      6.978                      

13 Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale 16.997                     801                           -                            

entro l'esercizio successivo 16.997                    801                          -                           

14 Altri debiti 32.586                     38.775                     -                            

entro l'esercizio successivo 32.586                    38.775                    -                           

oltre l'esercizio successivo -                           -                           -                           

TOTALE DEBITI D) 608.036                  546.554                  597.707                  

E RATEI E RISCONTI PASSIVI 2.769                       -                            2.769                       

TOTALE   E) 2.769                       -                            2.769                       

TOTALE PASSIVO 754.389                  357.964                  748.865                  

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

 
 



 

 

 

 

 

C.B.M. S.C.A.R.L. IN LIQUIDAZIONE 

Bilancio Finale di Liquidazione al 31.12.2021 e Piano di Riparto 7 

ante liquidazione periodo di liquidazione Totale

01.01.2021

11.01.2021

12.01.2021

31.12.2021
31.12.2021 31.12.2020

A VALORE DELLA PRODUZIONE

A 1 Ricavi delle vendite e delle prestazioni 41.617 41.617 192.910

(-utilizzo fondo per proventi e oneri di liquidazione) (35.581) (35.581)

A 2 Variazioni delle rimananeze di prodotti in corso 0

(-utilizzo fondo per proventi e oneri di liquidazione) 0

A 3 Variazione sui lavori in corso di lavorazione 0 (15.175) (15.175) 3.935

(-utilizzo fondo per proventi e oneri di liquidazione) 15.175 15.175

A 4 Incrementi di lavori in corso di ordinazione 0

(-utilizzo fondo per proventi e oneri di liquidazione) 0

A 5 Altri ricavi e proventi 6.000 14.217 20.217 312.127

a) Proventi diversi 6.000 15.942 21.942 163.710

b) Contributi in conto esercizio 0 148.417

(-utilizzo fondo per proventi e oneri di liquidazione) 0 (1.725) (1.725)

TOTALE A ) 6.000 20.253 26.253 508.972

B COSTI DELLA PRODUZIONE

B 6 Per materie prime, sussidiarie e di consumo e merci 0 405 405 130.121

(-utilizzo fondo per proventi e oneri di liquidazione) (405) (405)

B 7 Per servizi 1.994 87.588 89.582 150.425

(-utilizzo fondo per proventi e oneri di liquidazione) (66.705) (66.705)

B 8 Per godimento di beni di terzi 1.147 9.690 10.837 26.247

(-utilizzo fondo per proventi e oneri di liquidazione) (9.690) (9.690)

B 9 Personale 7.682 (0) 7.682 351.966

a) Salari e stipendi 5.654 96.322 101.976 253.856

b) Oneri sociali 1.673 31.160 32.833 77.249

c) Trattamento di fine rapporto 355 13.870 14.225 20.861

e) Altri costi del personale 0 90 90 0

(-utilizzo fondo per proventi e oneri di liquidazione) (141.442) (141.442)

B 10 Ammortamenti e svalutazioni : 0 1.934 1.934 5.242

a) ammortamenti immobilizzazioni immateriali 0 0 966

b) ammortamenti immobilizzazioni materiali 0 0 4.276

c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni 0 0 0

d) svalutazione crediti 0 1.934 1.934 0

B 11 Variazioni delle rimananeze di materie prime suss. cons. 0 6.708

(-utilizzo fondo per proventi e oneri di liquidazione) 0

B 14 Oneri diversi di gestione 155 2.863 3.018 43.541

(-utilizzo fondo per proventi e oneri di liquidazione) (1.342) (1.342)

TOTALE B ) 10.978 24.338 35.316 714.250

DIFFERENZA TRA VALORE E COSTO

DELLA PRODUZIONE (A-B) (4.978) (4.085) (9.063) (205.278)

C PROVENTI ED ONERI FINANZIARI

C 16 Altri proventi finanziari 0 4.920 4.920 55

d) Proventi diversi dai precedenti 0 4.920 4.920 55

 - Da altri 0 4.920 4.920 55

C 17 Interessi ed altri oneri finanziari 0

 - Da altri 0

C 17-bis Utile perdita su cambi 0 80

(-utilizzo fondo per proventi e oneri di liquidazione)

TOTALE   C) 0 4.920 4.920 135

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (4.978) 836 (4.142) (205.143)

E 20 Imposte sul reddito 0

E 21 UTILE ( PERDITA ) DELL'ESERCIZIO (4.978) 836 (4.142) (205.143)

CONTO ECONOMICO

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

C.B.M. S.C.A.R.L. IN LIQUIDAZIONE 

Bilancio Finale di Liquidazione al 31.12.2021 e Piano di Riparto 8 

CONSORZIO PER IL CENTRO DI BIOMEDICINA MOLECOLARE S.C.A.R.L. IN 

LIQUIDAZIONE 

Sede Legale: Strada Statale 14 – KM 163,5 – 34149 TRIESTE (TS)  

Iscritta al Registro Imprese della CCIAA Venezia Giulia, C.F., P. IVA e numero 

iscrizione 01063450322  

Iscritta al R.E.A. di TRIESTE n° 121737 

Capitale Sociale sottoscritto €: 100.000,00 Interamente versato 

 

 Nota integrativa al Bilancio Finale di Liquidazione  

dal 12.01.2021 al 31.12.2021 

 

 

Il bilancio finale di liquidazione evidenzia un risultato positivo pari ad euro 836 

relativo al periodo tra la data di inizio della liquidazione 12.01.2021 e il 31 

dicembre 2021, data in cui si considerano ultimate le operazioni di liquidazione. 

Il risultato negativo riferito al periodi 01.01.2021- 11.01.2021 è pari ad euro 4.978, 

il risultato dell’intero esercizio 2021 presenta una perdita di euro 4.142.  

Il Patrimonio netto di Liquidazione è negativo per euro 188.590.  

 

CRITERI DI FORMAZIONE 

Il Bilancio Finale di Liquidazione della società C.B.M. S.c.a.r.l. in liquidazione, 

chiuso al 31 dicembre 2021, è stato redatto in ossequio a quanto previsto 

dall’art. 2492 del Codice Civile e, per quanto compatibili, alle norme previste 

dagli artt. 2423 e seguenti del Codice Civile nonché nel rispetto del Principio 

Contabile 5 emanato dall’OIC (Organismo Italiano di Contabilità).  

Gli schemi dello Stato Patrimoniale e del Conto economico sono quelli previsti 

dagli articoli 2424 e 2425 del Codice Civile, in forma abbreviata in quanto 

sussistono i requisiti di cui all’art. 2435-bis del Codice Civile; sono stati comunque 

forniti i dettagli delle voci al fine di migliorare l’informativa di bilancio. 

Il bilancio che viene sottoposto alla Vostra approvazione è composto dallo 

Stato Patrimoniale, dal Conto Economico relativo al periodo che intercorre fra 



 

 

 

 

 

C.B.M. S.C.A.R.L. IN LIQUIDAZIONE 

Bilancio Finale di Liquidazione al 31.12.2021 e Piano di Riparto 9 

l’inizio della liquidazione,12 gennaio 2021 e il 31 dicembre 2021, data in cui si 

ritiene di aver esaurito le attività tipiche della procedura di liquidazione, con la 

predisposizione quindi del Bilancio Finale di Liquidazione ed il conseguente 

Piano di Riparto, nonché dalla Nota Integrativa. 

Come suggerito dal Principio contabile OIC 5 in materia di bilanci di 

liquidazione, viene inoltre presentato anche un Conto Economico riassuntivo 

relativo all’intero esercizio (1 gennaio – 31 dicembre 2021). 

Nella presente Nota Integrativa vengono fornite tutte le informazioni di 

carattere generale necessarie ad integrare quelle già evidenziate nei prospetti 

di Stato Patrimoniale e di Conto Economico, così come previsto dall’art. 2427 e 

2492 del Codice Civile. 

 

CRITERI DI VALUTAZIONE APPLICATI 

I criteri di valutazione adottati rispettano quanto previsto dall’art. 2426 del 

Codice Civile oltre alle indicazioni specifiche del Principio Contabile OIC 5 già 

richiamato. 

Immobilizzazioni materiali 

I beni, qualora ancora esistenti, sono valutati al presunto valore di realizzo. 

Depositi bancari attivi 

Sono iscritti al valore nominale. 

Crediti 

I crediti, qualora ancora esistenti, sono iscritti al valore di presunto realizzo. 

Debiti 

Sono valutati in base al valore nominale degli stessi. 

Costi e ricavi 

Sono contabilizzati secondo il criterio di competenza temporale. Sono stati 

inoltre stanziati costi necessari alla chiusura definitiva della Società. 



 

 

 

 

 

C.B.M. S.C.A.R.L. IN LIQUIDAZIONE 

Bilancio Finale di Liquidazione al 31.12.2021 e Piano di Riparto 10 

Ratei e risconti 

Non ci sono ratei e risconti attivi e passivi. 

ATTIVO 

IMMOBILIZZAZIONI 

Immobilizzazioni materiali, immateriali e finanziarie 

Le immobilizzazioni sono pari a zero.  

ATTIVO CIRCOLANTE 

Crediti 

I crediti iscritti nel bilancio finale di liquidazione per un totale di euro 27.851 

(euro 364.751 al 11.01.2021) sono così composti: 

Crediti Totale al Incassi  variazioni Totale al

11.01.2021 31.12.2021

Crediti v/Clienti 66.529 66.529 0

Crediti tributari 42.902 15.524 27.378

Altri crediti 255.320 255.320 472 472

Totale 364.751 321.849 15.996 27.851  

I Crediti verso clienti al 11.01.2021 si riferivano principalmente da fatture emesse 

per progetti POR FESR. Il saldo a fine esercizio è pari a zero. 

I Crediti tributari al 31.12.2021 sono così composti: 

- Credito per IVA   euro 18.569 

- Credito per ritenute subite euro   5.867 

- Crediti per IRES   euro   2.942 

  Totale   euro 27.378 

I predetti crediti saranno utilizzati in compensazione con altri debiti tributari, la 

cui scadenza è successiva al 31.12.2021, ed il residuo verrà chiesto a rimborso 

nelle relative dichiarazioni fiscali finali. 

Gli Altri crediti all’11.01.2021 rappresentavano importi per contributi da 

rendicontare ed incassare, totalmente incassati nel corso dei primo semestre 



 

 

 

 

 

C.B.M. S.C.A.R.L. IN LIQUIDAZIONE 

Bilancio Finale di Liquidazione al 31.12.2021 e Piano di Riparto 11 

del 2021. Il residuo di euro 472 rappresenta un credito per l’INAIL che sarà 

recuperato nel corso dei primi mesi del 2022. 

Disponibilità liquide 

L’importo complessivo di euro 330.113 rappresenta principalmente la 

disponibilità sul conto corrente bancario acceso presso la Banca Unicredit per 

euro 329.641 oltre ad euro 472 relativo alla disponibilità esistente sulla carta di 

credito prepagata di prossima estinzione. 

 

PASSIVO 

PATRIMONIO NETTO DI LIQUIDAZIONE 

Le voci sono esposte in bilancio al loro valore contabile secondo le indicazioni 

contenute nel principio contabile OIC 28, con le rettifiche indicate dal principio 

contabile OIC 5. 

Il Patrimonio Netto di liquidazione alla data del 31 dicembre 2021 è negativo 

ed è pari ad euro 188.590. 

La variazione più rilevane è rappresentata dalla riserva di liquidazione stanziata 

al fondo per proventi ed oneri di liquidazione per euro 204.995. Le rettifiche di 

liquidazione sono pari ad euro 8.000 e, come enunciato nella Relazione sulla 

Gestione, sono relative allo storno di partecipazioni non realizzabili.  

Il periodo liquidatorio (12.01.2021-31.12.2021) presenta un risultato positivo di 

euro 836 euro. 

Il dettaglio del Patrimonio Netto è di seguito dettagliato: 

 



 

 

 

 

 

C.B.M. S.C.A.R.L. IN LIQUIDAZIONE 

Bilancio Finale di Liquidazione al 31.12.2021 e Piano di Riparto 12 

Descrizione
Totale 

11.01.2021
Incremento Decremento

Totale 

31.12.2021

Capitale 100.000 100.000

Riserva Legale 20.000 20.000

Altre Riserve 113.690 113.690

Rettifiche di liquidazione -8.000 -8.000

Riserva di liquidazione -204.995 -204.995

Utili (Perdite) portati a nuovo -205.143 -205.143

Utile (Perdita) dell'esercizio -4.978 836 -4.142

TOTALE 23.569 -212.159 0 -188.590  

FONDI PER RISCHI E ONERI 

La voce Fondi per rischi e oneri è costituita dal Fondo per proventi e oneri di 

liquidazione stanziato all’apertura della procedura di liquidazione in 

contropartita alle poste di Patrimonio netto così come indicato dal principio 

contabile OIC 5.  

Il totale del Fondo al 12.01.2021, pari ad euro 204.995, è stato utilizzato nel corso 

del 2021 per i proventi ed oneri sostenuti nel corso dell’esercizio. 

Di seguito i movimenti: 

Importo iniziale Variazioni Utilizzi Importo residuo

Proventi

Prestazioni di servizio 35.581 35.581 0

Rimanenze di progetti -15.175 -15.175 0

Altri ricavi e proventi 1.725 7.542 1.725 7.542

Totale proventi (A) 22.131 7.542 22.131 7.542

Oneri

Acquisti 905 405 500

Servizi 66.705 66.705 0

Godimento di beni di 

terzi
12.528 9.690 2.838

Spese del personale 145.646 141.442 4.204

Oneri diversi di 

gestione
1.342 1.342 0

Totale oneri (B) 227.126 0 219.584 7.542

Saldo (A-B) -204.995 7.542 197.453 0  



 

 

 

 

 

C.B.M. S.C.A.R.L. IN LIQUIDAZIONE 

Bilancio Finale di Liquidazione al 31.12.2021 e Piano di Riparto 13 

DEBITI 

Nella seguente tabella vengono esposte le informazioni relative alle voci di 

debito, le cui scadenze, come detto, sono successive al 31.12.2021. 

Debiti Totale al Altre variazioni Totale al

11.01.2021 31.12.2021

Debiti verso soci per finanziamenti 500.000 0 500.000

Acconti 3.959 -3.959 0

Debiti v/fornitori 45.691 -45.691 0

Debiti tributari 8.803 -1.825 6.978

Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza 

sociale
16.997 -16.196 801

Altri debiti 32.586 6.189 38.775

Totale 608.036 -61.482 546.554  

I Debiti verso soci per finanziamenti si riferiscono all’importo versato dal socio 

Area Scienze Park che, come enunciato, verrà soddisfatto in via postergata, 

nel limite delle risorse finanziarie disponibili a seguito del pagamento dei debiti 

residui. 

I Debiti tributari sono riferiti alle ritenute da versare nel 2022 e correlate al 

pagamento degli stipendi a favore della dipendente in maternità. 

Gli Altri debiti, tutti con scadenza successiva al 31.12.2021, accolgono quanto 

ancora spettante al dipendente in maternità fino alla data di cancellazione 

della società al Registro delle Imprese, oltre alle spese per la chiusura del conto 

corrente bancario e l’importo vantato da un professionista che è già stato 

pagato a gennaio 2022. Sono stati inoltre previsti euro 6.000 a favore del 

Liquidatore. 

Non esistono debiti di durata superiore a cinque anni e debiti assistiti da 

garanzie reali su beni sociali. 

 

CONTO ECONOMICO 

RICAVI DELLE VENDITE E PRESTAZIONI 

Nel corso del periodo di liquidazione si sono registrati ricavi caratteristici per 

complessivi euro 41.617 (al lordo dell’utilizzo del Fondo proventi e oneri di 

liquidazione) e sono relativi alle prestazione correlate ai progetto POR FESR. 



 

 

 

 

 

C.B.M. S.C.A.R.L. IN LIQUIDAZIONE 

Bilancio Finale di Liquidazione al 31.12.2021 e Piano di Riparto 14 

ALTRI RICAVI E PROVENTI 

Nel periodo di liquidazione sono stati conseguiti ricavi per complessivi euro 

15.852 (al lordo dell’utilizzo del Fondo proventi e oneri di liquidazione). 

Comprendono plusvalenze su cessione beni, sopravvenienze attive e 

arrotondamenti attivi.  

COSTI PER SERVIZI 

L’importo di euro 87.588 (al lordo dell’utilizzo del Fondo proventi e oneri di 

liquidazione) comprende il compenso al Liquidatore per euro 25.000 più gli 

oneri relativi, già pagato, oltre allo stanziamento di euro 6.000, il compenso del 

Revisore Unico per euro 10.000 più gli oneri relativi, le consulenze 

amministrative, le spese assicurative, le consulenze legali, i canone relativi PEC 

oltre alle spese postali e bancarie. 

Come già indicato i costi per servizi nel 2021 hanno subito una riduzione in 

termini percentuali rispetto al 2020 pari al 40%. Sono stati infatti rivisti tutti i 

contratti in essere e ottenuti delle rivisitazione dei compensi e spese. 

GODIMENTO PER BENI DI TERZI 

L’importo di euro 9.690 (al lordo dell’utilizzo del Fondo proventi e oneri di 

liquidazione) rappresenta gli affitti dei locali presso la sede di Basovizza. Nel 

corso del 2021 sono stati gradualmente liberati gli spazi al fine di contenere al 

massimo il costo della locazione e delle relative spese. 

ONERI DIVERSI DI GESTIONE 

L’importo di euro 2.863 (al lordo del fondo(al lordo dell’utilizzo del Fondo 

proventi e oneri di liquidazione) è riferibile a sopravvenienze passive, tassa 

annuale di iscrizione alla CCIAA, diritti camerali, imposte di bollo e 

arrotondamenti passivi. 



 

 

 

 

 

C.B.M. S.C.A.R.L. IN LIQUIDAZIONE 

Bilancio Finale di Liquidazione al 31.12.2021 e Piano di Riparto 15 

PROVENTI FINANZIARI 

I Proventi finanziari pari ad euro 4.920 esprimono gli interessi attivi maturati sul 

cc corrente intestato alla società oltre a quelli maturate su depositi cauzionali 

attivi incassati. 

IMPOSTE SUL REDDITO 

Non risultano imposte da stanziare. 

ALTRE INFORMAZIONI 

Valutazione poste in valuta 

La società, alla data di chiusura della liquidazione, non detiene crediti o debiti 

in valuta estera.  

Operazioni con obbligo di retrocessione a termine 

La società, ai sensi dell'art. 2427 n. 6-ter, attesta che nel corso del periodo non 

ha posto in essere alcuna operazione soggetta all'obbligo di retrocessione a 

termine.  

Operazioni di locazione finanziaria 

La società alla data di chiusura della liquidazione non ha in corso alcun 

contratto di leasing finanziario.  

Oneri finanziari capitalizzati 

La Società non ha imputato oneri finanziari all’attivo dello Stato Patrimoniale. 

Dati sull’occupazione 

Nel corso del 2021 sono avvenute 5 risoluzioni contrattuali. Al 31 dicembre 2021 

risulta in forza un dipendente in quanto attualmente in maternità.  

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori (liquidatore) e 

sindaci e impegni assunti per loro conto 

Nel periodo in esame è stato erogato un compenso al liquidatore per euro 

25.000 oltre iva e cassa. E’ stato inoltre stanziato un compenso (non incassato) 

relativo al 2022 pari ad euro 6.000 (comprensivo di cassa). 



 

 

 

 

 

C.B.M. S.C.A.R.L. IN LIQUIDAZIONE 

Bilancio Finale di Liquidazione al 31.12.2021 e Piano di Riparto 16 

Il compenso riconosciuto al Revisore Unico è pari ad euro 10.000 annui oltre iva 

e cassa. 

Informazioni sulle parti correlate 

Nel corso del periodo in esame non sono state effettuate operazioni con parti 

correlate.  

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale 

Nel corso del periodo in esame non è stato posto in essere alcun accordo non 

risultante dallo stato patrimoniale. 

Imprese che redigono il bilancio consolidato dell'insieme più piccolo di 

imprese di cui si fa parte in quanto impresa controllata 

Non esiste la fattispecie di cui all'art. 2427 n. 22-sexies del Codice Civile.  

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di 

direzione e coordinamento 

La società non è soggetta all’altrui attività di direzione e coordinamento.  

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice 

Civile 

Non è stato sottoscritto alcun strumento finanziario derivato. 



 

 

 

 

 

C.B.M. S.C.A.R.L. IN LIQUIDAZIONE 

Bilancio Finale di Liquidazione al 31.12.2021 e Piano di Riparto 17 

STATO PATRIMONIALE DI LIQUIDAZIONE E RELATIVO  

PATRIMONIO NETTO DI LIQUIDAZIONE  

Viene riportato di seguito il Patrimonio Netto di Liquidazione: 

ATTIVO Euro PASSIVO Euro 

Banca c/c 329.642 Patrimonio Netto di liquidazione

Carta di credito 472 Capitale Sociale 100.000

Credito IRES 2.942 Riserve 133.690

Credito IVA 18.569 Rettifiche di liquidazione (8.000)

Erario c/ritenute subite 5.867 Riserva di liquidazione (204.995)

Crediti diversi 472 Perdite periodi precedenti (210.121)

Utile periodo 12/01/2021-31/12/2021 836

Patrimonio Netto Finale di liquidazione (188.590)

Debiti

Debiti verso soci per finanziamenti 500.000      

Debiti verso liquidatore 6.000          

Debiti verso erario 6.978          

Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale 801             

Debiti verso dipendenti 30.733        

Altri debiti 2.042          

TOTALE ATTIVO 357.964 TOTALE PASSIVO 357.964  

In presenza di un Patrimonio Netto di liquidazione negativo nulla sarà ripartito 

tra i soci. 

La liquidità che residuerà a seguito del pagamento dei debiti non scaduti al 

31.12.2021, sarà utilizzata per il rimborso, parziale, del finanziamento al socio 

Area Science Park. 

Posto quindi, che il totale dell’attivo è pari ad euro 357.964 il Piano di riparto 

risulta essere il seguente: 

PIANO DI RIPARTO 

 

Liquidità immediate 330.114

Crediti tributari e previdenziali da incassare 27.850

Totale liquidità 357.964

Debiti verso liquidatore 6.000        

Debiti verso erario 6.978        

Debiti verso istituti di previdenza 801          

Debiti verso dipendenti 30.733      

Altri debiti 2.042        

Totale debiti da liquidare 46.554

Disponibilità per rimborso finanziamento socio 311.410  



 

 

 

 

 

C.B.M. S.C.A.R.L. IN LIQUIDAZIONE 

Bilancio Finale di Liquidazione al 31.12.2021 e Piano di Riparto 18 

CONSIDERAZIONI FINALI 

Signori Soci, 

si conclude la presente Nota Integrativa assicurandoVi che le voci del Bilancio 

Finale di Liquidazione corrispondono alle scritture contabili e che lo stesso 

rappresenta con chiarezza ed in modo veritiero e corretto la situazione 

patrimoniale e finanziaria della società, nonché il risultato economico del 

periodo. 

Si dà nuovamente atto che nel corso del periodo liquidatorio non è stato 

effettuato alcun riparto parziale nei confronti dei Soci, a nessun titolo, e che i 

debiti presenti nel bilancio finale risultano esigibili in data successiva al 31 

dicembre 2021.  

Il Liquidatore, alla luce di quanto sopra evidenziato sottopone all’approvazione 

dell’Assemblea dei Soci: 

 

a) il Bilancio Finale di Liquidazione al 31 dicembre 2021 che chiude con un 

Patrimonio Netto di liquidazione negativo di euro 188.590; 

b) il Piano di Riparto così come sopra riportato 

proponendo di 

1. approvare il Bilancio Finale di Liquidazione al 31 dicembre 2021; 

2. approvare il Piano di Riparto cosi come presentato; 

3. autorizzare il Liquidatore ad effettuare i pagamenti necessari al fine di 

estinguere i debiti residui iscritti nel Bilancio Finale di Liquidazione e nel 

Piano di Riparto; 

4. autorizzare il Liquidatore, estinte le passività di cui al precedente punto 3., a 

rimborsare parzialmente il finanziamento erogato dal Socio Area Science 

Park, fino a concorrenza della liquidità esistente;  

5. autorizzare il Liquidatore ad operare sul conto corrente della società e a 

provvedere alla chiusura dello stesso una volta effettuati i pagamenti delle 

passività elencate nella situazione finale; 



 

 

 

 

 

C.B.M. S.C.A.R.L. IN LIQUIDAZIONE 

Bilancio Finale di Liquidazione al 31.12.2021 e Piano di Riparto 19 

6. dare ampia delega al Liquidatore al fine di richiedere all’Amministrazione 

Finanziaria il rimborso dei crediti fiscali elencati nel Bilancio Finale e di 

ottenere l’incasso su un proprio conto corrente. Detti crediti, una volta 

incassati, verranno distribuiti al Socio Area Science Park ad ulteriore 

soddisfazione del finanziamento residuo non ancora rimborsato e 

comunque fino al raggiungimento dell’importo massimo di euro 500.000,00 

inizialmente versato dal Socio; 

7. autorizzare il Liquidatore a provvedere a tutte le operazioni di chiusura 

della società incluso il licenziamento dell’ultimo dipendente e la richiesta di 

cancellazione dal Registro delle Imprese a seguito dell’approvazione del 

presente bilancio.  

 

Trieste, 15 gennaio 2022 

              Il Liquidatore 

                 Gabriella Magurano 



 Atto n. 151 del 31/03/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 31/03/2022 12:44:08
IMPRONTA: 41F253F444209CE61709A8D78D80B17141AA84AD69FA236DD7D2F13149727418
          41AA84AD69FA236DD7D2F1314972741889DFCE6D7178CE56FE4B2B00DB0191DE
          89DFCE6D7178CE56FE4B2B00DB0191DE4320C33FC04F5BB2E5EF190E1DFE57D1
          4320C33FC04F5BB2E5EF190E1DFE57D1174D7C0AF57DC88BE2C76F155ECE11DD

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 31/03/2022 12:57:14
IMPRONTA: 6070B1D8692F5F8764492C763537E9350E9F82E1023E43364DDE0E8754948A85
          0E9F82E1023E43364DDE0E8754948A858E1E834385381C5DFB8CABBB3A3A8B4D
          8E1E834385381C5DFB8CABBB3A3A8B4D0DD00C78F03C1FD153890D2698A9EB82
          0DD00C78F03C1FD153890D2698A9EB824F19E7CC12F6CA9248D57BBEA784FB29

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 31/03/2022 14:36:45
IMPRONTA: 171AD19D90E87B164FA4D6353C4734C180440E02865B5239DC1EF059BD26498A
          80440E02865B5239DC1EF059BD26498A6E6CC775137FDC832319997046DA8237
          6E6CC775137FDC832319997046DA8237D867A25BC88D7489C8C2756AE77D1539
          D867A25BC88D7489C8C2756AE77D15399F2EBBFBAF726CC77A410C21AC0352CE

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 31/03/2022 14:45:46
IMPRONTA: 3BAAA55F10DCFCE122FC67E91FDC2ACC0423CACF93F3CF640D6B660AB00BCB6F
          0423CACF93F3CF640D6B660AB00BCB6FBE142D686704250D986306306EAEA510
          BE142D686704250D986306306EAEA5105FD03F9917024949E35AA72F26A21386
          5FD03F9917024949E35AA72F26A213863326F02CE325DEEC7FB9FA38EDE66DB8

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 31/03/2022 14:52:24
IMPRONTA: 8FFBA99274926D787F398178EBFCD17A97741350EE29C25FC4C7C772AE198EFF
          97741350EE29C25FC4C7C772AE198EFFBCAA1D4937B26EDD7132FBA3F3340B99
          BCAA1D4937B26EDD7132FBA3F3340B9944156B7A396774700BBD77B69862C521
          44156B7A396774700BBD77B69862C52120EECD0F27E8928F71D2A27FEFC20853

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 31/03/2022 15:04:07
IMPRONTA: B3D6173D1BBCD0748CCAD7FED08B03E29FF521D6529080AFD2BCC86486D03690
          9FF521D6529080AFD2BCC86486D0369007DEDA2FCE5C8FF207D667DBB08AA57A
          07DEDA2FCE5C8FF207D667DBB08AA57A1D04C2306D4914DE804A28ECF4139AA0
          1D04C2306D4914DE804A28ECF4139AA048DFA65700E4120FA8A7767086CD30FA



 

ATTO SO TTOSCRITTO  DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P .R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
IRCCS CENTRO  DI RIF ERIM ENTO  ONCO LO GICO  DI AVIANO 

 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo on-line del C.R.O. per 15 giorni consecutivi  

dal 01/04/2022, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69. 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 01/04/2022, ai sensi del combinato disposto degli  

artt. 46 e 50 della L.R. 19.12.1996 n. 49. 

_______________________________________________________________ 
 
 
Inviato per quanto di competenza a: 
 
- UFFICIO BILANCIO 
- UFFICIO AFFARI GENERALI E LEGALI 
- UFFICIO CONTROLLO DI GESTIONE 
- DIREZIONE SCIENTIFICA 
 
 
 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì 01/04/2022 Silvia Pivetta 
 

 
_______________________________________________________________ 

 



 Atto n. 151 del 31/03/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SILVIA PIVETTA
CODICE FISCALE: PVTSLV87P50G888M
DATA FIRMA: 01/04/2022 10:44:02
IMPRONTA: 59C49B37A62009CF75EA4600085F3D817185683ECE43B5575536B06F52524EC8
          7185683ECE43B5575536B06F52524EC8094AE05895ECCA605ACB5ABFB2E9875F
          094AE05895ECCA605ACB5ABFB2E9875F10E310D9B607B234AA3357684C58BE62
          10E310D9B607B234AA3357684C58BE6275842A92FBD0D31534C6B8A105050D30


